Ano XV nº 1257 de 11 de novembro de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1.257 de 11/11/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: A&G COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA PROPAGANDA E
RECREAÇÃO LTDA EPP
Processo: 6807/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de uma réplica inflável de camisinha – 3m.
Valor: R$ 2.300,00
Fundamentação: Art.24, inciso XVIII, da Lei 8666/93.

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1.257 de 11/11/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal 3292/2011.

Empresa: LISBOA & ROSA LTDA ME.
Processo: 5532/2011 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Objeto: Serviço de hotelaria por Registro de Preço
Valor: R$ 5.280,00
Fundamentação: Decreto 3292/11 c/c Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA
Processo: 6720/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamento por Registro de Preço
Valor: R$ 31.579,50
Fundamentação: Decreto 3292/11 c/c Art.15, II, da Lei 8666/93.

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 055 / 2009

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 055 / 2009, celebrado com a empresa
CS & CS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, para a locação de 10
(dez) máquinas xerocopiadoras, aditivando o valor de R$ 2.879,35
(dois mil oitocentos e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Paty do Alferes, 04 de novembro de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

   A Comissão de Pregão torna público que a
licitação na modalidade Pregão Presencial
142/2011 – SMEEL, que teve como objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL CORRELATO
(ÁLCOOL, ALGODÃO, COMPRESSA E
ESPARADRAPO), realizada em 11/11/11, por não
haver comparecimento de nenhuma licitante foi
considerada DESERTA.

Paty do Alferes, 11 de novembro de 2011.

Michel de Souza Assunção Brinco

Pregoeiro Substituto

TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, declara para os devidos fins, que altera a Ata de Registro de Preços publicada no
D.O. n.º 1161 de 27/06/2011, Pregão Presencial n.º 052 / 2011, incluindo o Programa de Trabalho, Natureza da Despesa e Fonte de
Recursos abaixo:

- 20.29.00.10.303.4029.2054 – 33.90.32 – 035

Determina a alteração a Ata de Registro de Preços, tudo conforme os pareceres e instruções constantes do presente

processo que serviram de base e fundação para a decisão.

Paty do Alferes, 11 de novembro de 2011.

PREFEITO MUNICIPAL
RACHID ELMOR

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1257
de 11 de novembro de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de
Cultura e Turismo:

 -  Secretár io de  Agr icul tura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILSON DE
CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: JORGE JOSÉ DE BARROS SANTOS -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: DELCEIR GOULART LESSA -
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO
MARQUES - secretário Geral: ARISMAR DE MOURA -
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO